

41 sesja ZO NZ  
Dziś początek  
debaty  
generalnej

Przemówienie króla Hiszpani Juana Carlosa otworzy dziś debatę generalną XXI Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. W dniu dzisiejszym wystąpi też Ronald Reagan. Oczekuje się, że prezydent USA przedstawi amerykańskie stanowisko wobec problemu zbrojeń i rozbrojenia, zadeklaruje „poparcie Stanów Zjednoczonych dla ONZ”

Wzorem lat ubiegłych Polska zamierza brać aktywny i czynny udział w pracach sesji. Przewodniczącym naszej delegacji minister spraw zagranicznych, Marian Orzechowski zabierze głos w debacie generalnej w czwartek, 25 września.

Angola  
Uprowadzenie  
misjonarzy

Jak podała w sobotę agencja prasowa Angoli ANGOP, rebelianci z organizacji UNITA uprowadzili czterech misjonarzy i dwu zakonnic angielskie podróży w prowincji Bia w centrum kraju. Następnie podpalili ich samochód. Rebelianci zabrali też ze sobą kilkanaście osób, które znajdowały się w samochodzie razem z trójką misjonarzy. Reiter przypomniał, że w grudniu UNITA porwała dwie zakonnice brazylijskie, ale potem je uwolniła.

Zgromadzenie Ogólne NZ  
za niepodległością Namibii

Uczestnicy specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ uchwalili



Heinz Fredericksz, młody fotoreporter z Kolonii, porusza się po mieście na wrotkach. Twierdzi bowiem, że dotrze wszędzie szybciej niż jego koledzy jeżdżący samochodami, nie ma też kłopotów z parkowaniem.

STULETNI KIEROWCA

Najstarszy kierowca w Wielkiej Brytanii zwrócił, w wieku 101 lat, na spowodowaniu lekkiego wypadku, prawo jazdy John Meldrum z West Moors w hrabstwie Dorset prowadził samochód od ponad 70 lat, przebywając ponad 1,5 mln km i nie zrobił w tym czasie ani jednego mandatu. Obecnie, no tym gdy najechał na inny pojazd, który chciał skręcić w lewo, został ukarany mandatem w wysokości 35 funtów za nieostrożną jazdę. „Kiedy ma się ponad sto lat i nie dopisuje wzrok ani nogi, to czas się wycofać” — powiedział sędziwy kierowca.

JAK W KOMEDII

Do prawdziwej komedii owytki doszło w jednym z bloków mieszkalnych w Darmstadt. Nicco no północy za dzwonił dzwonek u drzwi jednego z mieszkańców — 48-letniego kawalera. Gdy otworzył, do mieszkania weszła nieznajoma kobieta. Nie wiedząc, komu otworzyła, prosiła do sypialni zabrać odzież, no też się do łóżka i natychmiast zasnęła. Wtedyż, cała kawalek zbiegł z tropu, zadzwonił no policję. Funkcjonariusze oczywiście natychmiast zapanowali mimo woli i obudzili dziewczynę. „Nieznajoma, która się do mnie weszła, była najwrażliwszą przyciętą kobietą, no miała w sobie coś z ducha, no miała w sobie coś z ducha, no miała w sobie coś z ducha...”

Opr. (Jsb)

Wydanie I  
LODZ, poniedziałek, 22 września 1986 roku  
Rok XLII  
PL ISSN 0208-7787  
CENA 8 Zł.

**DZIENNIK ŁÓDZKI**  
NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

KONFERENCJA SZTOKHOLMSKA  
W poniedziałek zatwierdzenie dokumentu końcowego

Porozumienie w sprawie ostatecznej wersji dokumentu końcowego konferencji sztokholmskiej zawarto w niedzielę podczas zakończonych w porze obładowej nieformalnych konsultacji z udziałem przedstawicieli ZSRR, Polski, USA, RFN, W Brytanii i Norwegii. Po ich zakończeniu uśmiechnięty szef delegacji radzieckiej, Oleg Griniewski oświadczył dziennikarzom: „Można powiedzieć, że mamy porozumienie”. Potwierdził to także szef de-

legacji amerykańskiej, Robert Barry, dodając, że dokument końcowy konferencji będzie miał bardzo pozytywny wpływ na sytuację w zakresie bezpieczeństwa w Europie.

Ostateczne zatwierdzenie dokumentu końcowego konferencji sztokholmskiej nastąpić ma na oczekiwany w poniedziałek końcowym posiedzeniu plenarnym delegacji 35 uczestniczących. Zgodnie z procedurą obowiązującą w procesie KBWE przewodniczący posiedzenia zada sakramentalne pytanie czy któraś z delegacji nie żąda sprzeciwu wobec uzgodnionego tekstu. Brak takiego sprzeciwu oznaczać będzie, że został on przyjęty zgodnie z zasadą consensu.

Zakończenie rozmów  
E. Szewardnadze — G. Shultz

W sobotę po południu w Waszyngtonie zakończyły się dwudniowe rozmowy radzieckiego ministra spraw zagranicznych Eduarda Szewardnadze i amerykańskiego sekretarza stanu George'a Shultza. N/A ogłoszono wspólnego komunikatu.

Minister Szewardnadze występując w ambasadzie radzieckiej na konferencji prasowej dla dziennikarzy radzieckich i zagranicznych stwierdził, że rozmowy były „konstrukttywne” i że stworzyły podstawy pod produktywną spotkaniu na szczycie Następnia z-

znaczył, że w ostatnich tygodniach uczyniono niemal dla zerwania dialogu radziecko-amerykańskiego, nawijając do zadania Waszyngtonu w sprawie ograniczenia o 25 osób liczebności radzieckiego personelu przy ONZ.

Również amerykański sekretarz stanu George Shultz odnotował „potencjalnie znaczny postęp” jeśli chodzi o szczyt Gorbaczow-Reagan, przyznając wszakże, iż nad przygotowaniem do tego wydarzenia zawisł „chmura”.

RFN  
Aresztowanie pacyfistów

Policja zachodnioniemiecka aresztowała w sobotę 37 uczestników demonstracji przeciwko obecności amerykańskich rakiet jądrowych na terytorium RFN zorganizowanej przez zachodnioniemieckie ruch pacyfistyczny pod amerykańską bazą wojskową w Mühlhagen, gdzie rozmieszczone są rakiety typu „Dorshtine II”.

W sobotę rezolucją, w której opowiedzieli się za zastosowaniem obowiązkowych sankcji przeciwko RPA w związku z jej odmową przyznania niepodległości Namibii. W uchwałonej rezolucji potępiono również politykę tzw. konstruktywnego zaangażowania, która, jak wiadomo, prowadzi wobec RPA kraje zachodnie, przede wszystkim Stany Zjednoczone. Ponadto Zgromadzenie Ogólne wezwało do zaprzestania uzależniania przyznania niepodległości Namibii od niewiązących się z tą kwestią problemów, takich jak obecność wojsk kubańskich w Angoli, ponieważ jest to niezgodne z postanowieniami ONZ i Rady Bezpieczeństwa.

Za rezolucją, której projekt opracowało 13 państw niezwiązanych, głosowało 126 delegacji 24 państwa wstrzymały się od głosu, w tym 12 państw — EWG Stany Zjednoczone i Kanada.

Otwarcie zbiornika „Jeziorsko”

Woda przybiera...

Jedenaste lat trwała budowa zbiornika „Jeziorsko” w województwie łódzkim. Głównym wykonawcą tego drugiego pod względem powierzchni w kraju sztucznego jeziora, był specjalist „Energo-pool — 1”. Wspomagała go ponad 20 innych specjalistycznych przedsiębiorstw.

Na razie przy tamie ozięwej spleźnione wody Warty mają głębokość 3,5 m. Maksymalne napełnienie zalewu jest planowane na wiosnę 1988 roku. Wtedy powierzchnia zbiornika osiągnie 42 km kw.

Przez najbliższych kilkanaście miesięcy zbiornik będzie stopniowo powiększał swoją pojemność i powierzchnię. Jednocześnie w wyznaczonych punktach prowadzone będą badania szczelności tam i dna, wytrzymałości wałów oraz ewentualnych zmian w klimacie.

Budowana będzie także niewielka elektrownia wodna wykorzystująca spadek wody w jednym z jazów. Rozpoczyna się także prace przy zarybianiu akwenu oraz zagospodarowywaniu brzegów dla rekreacji i wypoczynku.

„Jeziorsko” jest jedną z pięciu podobnych inwestycji oddanych w tym roku do użytku. Ich zadaniem jest przede wszystkim łagodzenie deficytu wody, racjonalna gospodarka nią oraz zabezpieczenie przyległych terenów przed powodzią. W sobotę, w obecności wicepremiera Józefa Kozioła, na tamie w Skęczniewie k/Turku odbyła się uroczystość oddania zbiornika „Jeziorsko” do eksploatacji. Kilku dziesięciu najbardziej zasłużonych pracowników z przedsiębiorstw realizujących te inwestycje otrzymało wysokie odznaczenia państwowe i resortowe.

SPORT



peh

SPORT

- ▲ Remis ŁKS i Widzewa w ekstraklasie.
- ▲ Porażka Włókniarza w Białymstoku.
- ▲ Przegrane „siódemki” Auliany
- ▲ Zapasnicy przed MS w Budapeszcie.

(Szczegóły i dalsze wiadomości sportowe na str. 6).

Jack Złober (na zdjęciu obok) zagrał w sobotę setny mecz w ekstraklasie.

Fot. ANDRZEJ WACH

Wojciech Jaruzelski  
udał się w podróż  
do Mongolii, KRLD i Chin

20 bm. I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa WOJCIECH JARUZELSKI udał się w podróż, w czasie której złożył na zaproszenie najwyższych władz partyjnych i państwowych oficjalnie wizyty w Mongolskiej Republice Ludowej i Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej oraz będzie przebywał z roboczą wizytą w Chińskiej Republice Ludowej.

Wojciechowi Jaruzelskiemu towarzyszą: członek Biura Politycznego KC PZPR Józef Czarnek, członek Biura Politycznego KC PZPR minister spraw wewnętrznych gen. broni Czesław Kiszcak, wiceprezes Rady Ministrów Zbigniew Szalajda oraz inne osobistości, jak też grupa doradców i ekspertów. Na warszawskim lotnisku Okęcie Wojciecha Jaruzelskiego pożegnał przedstawiciel najwyższych władz partyjnych i państwowych — marszałek Sejmu Romanem Malinowski i prezesem Rady Ministrów Zbigniewem Messnerem.

Polska delegacja partyjno-państwowa z pierwszym sekretarzem KC PZPR przewodniczącym Rady Państwa PRJ Wojciechem Jaruzelskim zatrzymała się w sobotę na krótko w Moskwie. Wojciech Jaruzelski przesiał 20

30-lecie „Budopolu”

- ▽ Odznaczenia dla najlepszych
- ▽ Uśmiech i zabawa

75 tys. oddanych lub mieszkalnych, setki obiektów użyteczności publicznej na terenie Łodzi i jej okolic oraz województw sąsiedzkich i polskowskiego. Szkoły, przedszkola, przychodnie zdrowia, szpitale są dziełem zakłonu „Budopol”. Obchodziła ona w sobotę jubileusz 30-lecia istnienia.

Na uroczystości przybyli pracownicy przedsiębiorstwa oraz emeryci zastąpieni dla zakładu. Obecni byli przedstawiciele władz Łodzi i sekretarzem KC PZPR — Józefem Niewiadomskim, przewodniczącym Rady Narodowej w Łodzi — prof. Mieczysławem Serwińskim i wiceprezydentem Łodzi — Stanisławem Ziobnym, a także przedstawiciele

(Dalszy ciąg na str. 2)



Francja. Polcja i wojsko oraz służby graniczne podjęły szczególne środki bezpieczeństwa w związku z ostatnimi zamachami bombowymi w Paryżu. N/A: kontrola na przejściu granicznym w Launenburgu.

Odwykowa guma do żucia

Na wystawie radzieckich wynalazków w Warszawie zaprezentowano gumę do żucia „Gamibasinum”, która jest używana w ZSRR jako medyczny środek odwykowy od palenia papierosów. Wygląd zewnętrzny, smak i główne komponenty czynią ją podobną do zwykłej gumy do żucia. Odróżnia się ona tylko zawartym w niej preparatem odwykowym — tzw. anabazyną, będącą alkaloidem pochodzenia roślinnego.

Anabazyna smakowo i strukturalnie jest analogiem nikotyny. Jest jednakże od niej o 30-40 razy mniej toksyczna. Preparat ten wywołuje określone wrażenia smakowe u palaczy i na zasadzie antagonizmu wybiera z organizmu nikotynę i jej połączenia z substancjami biochemicznymi.

Zastosowanie anabazyny w gumie do żucia zwiększa znacznie jej efektywność. Alternatywne używanie tej gumy zamiast wyrobów tytoniowych pozwala na długotrwale oderwanie się od papierosów nawet najbardziej zagorziałym palaczom, u których występuje tzw. „łód nikotynowy”.

Co ważniejsze — produkcja „Gamibasinum” jest możliwa na zwykłych liniach technologicznych dla wyrobu gumy do żucia i nie wymaga dodatkowych nakładów. Partner radziecki proponuje przekazanie tajników tej produkcji na zasadzie licencji.

(PAP)



Grecja. Ponad 20 tys. mieszkańców miasta Kalamata zostało bez dachu nad głową w wyniku niedawnego trzęsienia ziemi. N/A: bezdomni mieszkańcy w namiotach rozbitych w parkach i ogrodach.

CAF — AP

W Nowosądeckiem złota jesień  
Najazd turystów na Beskidy

W Nowosądeckiem nastąpiła piękna złota jesień. W sobotę najwyższa temperatura zanotowano w godzinach popołudniowych w Nowym Sączu — 20,3 st. C. Niedzielne przedpołudnie było również ciepłe (temperatura — 15-17 st. C.), choć trochę się zachmurzyło. Niemniej nocą sa już chłodne. W górach odnotowano przyszurowe, przymrozki. W noc na Kasprowym Wierchu było minus 2,7 st. C.

21 bm. — wykorzystując ciepłą i słoneczną pogodę do beskidzkich miejscowości zjechały wielotysięczne rzesze turystów.

Tłoczno było w Szczyrku, Korbielowie, Wiśle i Ujsołach, gdzie odbywały się liczne imprezy turystyczne i folklorystyczne.

Piękna i słoneczna pogoda sprzyja spacerom, w górach spotkać można także wielu amatorów grzybobrania, zwłaszcza w

rejonie Beskidu Małego i Żywieckiego.

(PAP)



W 265 dniu roku słodce wreszcie o godz. 6.21, nadszedł zaś o 18.36.

Imieniny obchodzą:

Maurycy, Tomasz, Zofia

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami! Okresami opady przelotne Temp. maks. 14 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny, porywisty, zachodni.

Ciepłota o godz. 19 wyniosła 9,5,4 kPa (748,6 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1791 — Ur. M. Faraday, fizyk chemik angielski
- 1921 — Zm. J. Wąsow, pisarz polski
- 1930 — Zm. M. Kajka, ludowiec polski

Taka sobie mył

Można odróżnić uprzejmość, która przywita i uprzejmość, która odpycha.

Uśmiechnij się



— Kochany, tróbnym dziś coś niezwykłego! Ty siadaś na moim miejscu, a ja siadaś na twoim!

# z soboty na niedzielę w kraju na świecie

\* 20 bm. Prezydium Komisji Planowania przy RM oceniło warunki bezpieczeństwa i higieny pracy żółtych, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów pracujących w najbardziej niebezpiecznych warunkach. Rozpatrzone opracowania przez Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych ocenił oddziaływanie instrumentów ekonomicznych na poprawę warunków pracy w zakładach.

W drugim punkcie posiedzenia omówiono perspektywy produkcji paliw ciekłych i gazowych w wyniku chemicznego przetworstwa węgla.

\* Prezes Rady Ministrów powołał komisję do spraw reformy prawa cywilnego przy ministrze sprawiedliwości. W jej skład wchodzi wybitni przedstawiciele nauki i praktyki prawniczej. Zadaniem jej będzie opracowanie projektów ustaw zmieniających kodeks cywilny i kodeks postępowania cywilnego w celu dostosowania ich do obecnych i perspektywicznych potrzeb społeczno-gospodarczych kraju, zwłaszcza zaś wynikających z wprowadzenia reformy gospodarczej.

\* Organizacji studenckiej potrzebny jest rok wyliczonej pracy programowej. Stać nas na przeprowadzenie takich inicjatyw, które — umacniając organizację — dobrze jednocześnie służyłyby całemu środowisku akademickiemu — podkreślił uczestnik obradującej 19 i 20 bm. w Uniejowie w woj. konińskim krajowej rady aktywu Zrzeszenia Studentów Polskich.

\* W dniach 15-21 września 1986 r., na zaproszenie Urzędu do Spraw Wyznań, odwiedziła Polskę 5-osobowa delegacja Urzędu do Spraw Religijnych przy Radzie Państwa z ChRL. Delegacja odbyła rozmowy w Urzędzie do Spraw Wyznań. Delegację przyjął M. F. Rakowski, wicemarszałek Sejmu. W siedzibie stowarzyszenia PAKY goście chińscy byli podejmowani przez Z. Komendę, przewodniczącą stowarzyszenia i zastępcę przewodniczącego Rady Państwa.

\* Przedstawienie „Cuda miernianego, czyli Krakowiaków i Górali” Wojciecha Bogusławskiego Teatr Narodowy zainaugurował 20 bm. działalność w nowej siedzibie. Zespół pozabawiony swą dawną scenę znalazł ją w dawnym Teatrze na Woli. Już wkrótce w repertuarze Narodowego będzie sztuka Marii Dąbrowskiej „Geniusz sierocy” oraz „Mazepa”.

\* W zespołach stacji granicznych Żurawica-Przemyski-Medyka nasiliły się dostawy niektórych surowców, importowanych ze Związku Radzieckiego, a przeznaczonych dla naszego hutnictwa. Dotyczy to m. in. surowców martenowskich, węgla koksującego oraz rud metali szlachetnych, głównie manganu i chromu. Minioną dobowo przyjęto tam i wyspediowano w rękab kraju ponad 27 tys. ton różnego rodzaju radzieckich surowców i towarów, wśród nich także rudy żelaza, paliw płynnych oraz wyrobów chemicznych.

\* W Warszawie rozpoczęła się coroczna narada naczelnych architektów państwa socjalistycznych. Od 20 bm. działalność gości architektów z Moskwy, Budapesztu, Sofii, Berlina i Pragi.

Narada potrwa do 26 bm. i poświęcona będzie sprawom infrastruktury technicznej i rozwojowi nowoczesnych miast.

\* 21 bm. w Krakowie zakończył się dwudniowy XIV Ogólnopolski Targi Sztuki Ludowej, które przyniosły organizatorom pełny sukces. Targi stały się festynem barwnie i żywej kultury ludowej, pokazanej na kermaszach sztuki oraz rekordzie ludowego i jego techniki przez ponad 150 twórców. W stylizowanych chatkach, klasztorach stoiskach wyczołowały się ferozali wyroby wartości blisko 200 mln zł.

\* Teatr Rzeczypospolitej po raz pierwszy przedstawił swój spektakl w Jeleniej Górze. Mieszkańcy miasta obejrżeli „Kandyda” Woltera w wykonaniu Teatru Polskiego we Wrocławiu. Spektakl ten zainaugurował jednoczesnie XVI Jeleniogórskie Spotkania Teatralne.

\* Gościni 28 Międzynarodowych Targów Maszyn, Urządzeń i Usług w Brnie byli 20 bm. członkowie Prezydium KC KPČR, przewodniczący rządu CSRS Lubomír Štrougal oraz wicepremierzy Ladislav Gerle, Svatopluk Potač i Miroslav Toman.

Lubomír Štrougal zapoznał się z polską ofertą handlową, prezentowaną na targach przez 41 wystawców. Przy stolek naszego „Metalexportu” zainteresowanie czechosłowackiego premiera oraz Ladislava Gerle wzbudziły zwłaszcza nowe modele automatycznych obrabiarek oraz tokarki — koparki.

\* Papież Jan Paweł II celebrował w niedzielę mszę w intencji frekwentów, których jest na świecie wg. różnych szacunków od 15 do 20 milionów. Wielu rekonwalescentów przekazało papieżowi swoje podarki, na których wykonanie poświęcił często kilkanaście lat spędzonych w specjalistycznych ośrodkach rekonwalescencji.

\* Prezydent Mitterrand spotkał się z ministrem obrony i szefem służby bezpieczeństwa w celu przedyskutowania metod walki z falą terroryzmu, która w ostatnich dniach ogarnęła kraj oraz sytuację w Libanie, gdzie żołnierze z kontyngentu francuskiego, również stali się celami ataków terrorystycznych. Tymczasem terrorystyczna grupa, która wzięła na siebie odpowiedzialność za kilka ostatnich zamachów bombowych w Paryżu, zapowiedziała w sobotę, że planuje dalsze akcje terrorystyczne.

\* Mieszkańcy murzyńskich getta Soweta w pobliżu Johannesburga poinformowali w sobotę, iż policja RPA otworzyła w piątek późnym wieczorem ogień do uczestników uroczystości żałobnej. Co najmniej 4 osoby zginęły, a 12 zostało rannych.

\* W piątek zakończyło się w Jumi (Lotwa) spotkanie przedstawicieli społeczeństw ZSRR i USA, poświęcone aktualnym problemom stosunków między obu krajami. Przez 5 dni obywatele ZSRR i USA dyskutowali na temat konieczności rozszerzenia kontaktów, na temat wpływu stosunków radziecko-amerykańskich na klimat międzynarodowy, o udziale społeczeństw w kształtowaniu polityki państwowej.

\* Na południu Libanu artyleria izraelska ostrzelała 12 wiosek przygranicznych, a także niektóre dzielnice miasta Sajda. W zachodniej części doliny Bałaa trzy helikoptery izraelskie przeprowadziły terrorystyczny nalot na wioski Ajn-Tina i Najdun. Z kolei czołgi z ugrupowania marionetkowej tzw. armii południowego Libanu ostrzelały wioskę Zelaya. W operacji pacyfikacyjnej pod Jater i Bir-el-Kalb udział wzięli jednostki tej „armii” wspomaganie ogniem helikopterów izraelskich.

\* Jedna osoba zginęła, a ok. 60 zostało rannych w wyniku zderzenia dwóch pociągów pospiesznych w Staffordshire w środkowej Anglii, ok. 200 km na północny zachód od Londynu. Śmierć poniósł maszynista jednego z pociągów, który zderzył się z ogromnym impetem w piątek w późnych godzinach wieczornych. Według przedstawicieli ekipy ratowniczej, z torów wypadło 12 wagonów. Przyczyny kolizji nie zostały jeszcze ustalone.

\* W zakładzie karnym w Ralejch, w Karolinie Północnej, przez zaślizgnięcie śmiercionośnego zastrzyku stracono 27-letniego mordercę Johna Williama Rooka, skazanego na najwyższy wymiar kary za umieszczenie w 1980 roku 25-letniej pielęgniarki, Marie Roche. Zwyrodniały zbrodniarz przyznał się do zwałowania i pobicia swej ofiary, a następnie najechania na nią samochodem i pozostawienie bez pomocy do czasu wykrywania się na śmierć. Egzekucję, 16 w tym roku w USA (a 66 od przywrócenia kary śmierci przez Sąd Najwyższy w 1976 roku jako zgodną z konstytucją), przeprowadzono w niespełna 3 godziny po odrzuceniu apelacji Rooka przez Sąd Najwyższy i odmowie skorzystania z prawa łaski przez gubernatora stanowego.

opr. (jsb)

## Pakistan

# Niejasne okoliczności zamachu na płk Gorenkova

Naoczni świadkowie zamachu na płk Fiodora Gorenkova, zastępcę attaché wojskowego ZSRR w Islamabadzie, który zginął 16 bm., zakwestionowali policyjną wersję zabójstwa.

Zona Gorenkova, która w krytycznej chwili siedziała obok niego w samochodzie, twierdzi, że aresztowany przez policję pod zarzutem zabójstwa dyplomaty był pacjent szpitala psychiatrycznego w Lahore. Zafar, wygląda zupełnie inaczej, niż człowiek, który tuż przed zamachem zatrzymał ich auto.

Gorenkova oświadczyła ponadto, że zdemontowała jej przez policję pistolet różni się od egzemplarza, który trzymał w ręku „autostopowicz” i dodała, że strzały padły z dalszej odległości.

Podobne wrażenie odniosła córka Gorenkova, która również jechała tym samochodem.

Policja pakistańska informowała w dniu zamachu, że niezrównoważony psychicznie osobnik, Zafar, strzelił z bliska do Gorenkova przejeżdżającego w bezpośrednim sąsiedztwie gmachu MSZ w Islamabadzie. Powodem zabójstwa miała być zemsta za odrzucenie wniosku wizowego.

Jeśli miał to być akt zemsty — zastanawiają się świadkowie — to dlaczego zamachowiec przeoczył

siedem innych samochodów radzieckiej ambasady, które przejeżdżały tą samą drogą tuż przed wozem Gorenkova?

# 30-lecie „Budopolu”

(Dokończenie ze str. 1)

le władz województwa piotrkowskiego i sieradzkiego z wicewojewodami: Kazimierzem Młynarczykiem i Eugeniuszem Wiczkowskim. W uroczystości wzięli udział wicepremier budownictwa, gospodarki przetrzecznej i komunalnej — Zbigniew Turiewicz oraz kierownictwo dzielnicy Górna z I sekretarzem KD PZPR — Andrzejem Grudzińskim i naczelnikiem dzielnicy Górna — Józefem Rudnickim.

Zebranych przywitał I sekretarz KZ PZPR w „Budopolu” — Miroslaw Ziemecki. Odczytał on list od wicepremiera Zbigniewa Gertycha z najlepszymi życzeniami z okazji jubileuszu dla całej załogi „Budopolu”. Następnie dyrektor przedsiębiorstwa Witold Sidewicz przywitał historię „Budopolu” i najważniejsze problemy jego dnia dzisiejszego.

Zaśluzonych pracowników uhono-

# Podróż W. Jaruzelskiego

(Dokończenie ze str. 1)

chała Gorbaczowa depesze następującej treści: „Przelatując nad terytorium Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, przesyłam Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, bratniemu narodowi radzieckiemu i Wam osobliwie serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia dalszych sukcesów w dziele realizacji ambitnych celów, wytyczonych przez XXVII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, w walce o utrzymanie pokoju, odprężenia i bezpieczeństwa międzynarodowego. Kolejnym etapem podróży polskiej delegacji partyjno-państwowej do Mongolii był Irkucyk, centrum przemysłowe, naukowe i kulturalne Syberii wschodniej. Wojciecha Jaruzelskiego i towarzyszące mu osoby witali tam w niedzielę gospodarze miasta i obwodu. Goście polscy zwiedzili miasto. W. Jaruzelski złożył kwiaty przed pomnikiem Lenina i przed pomnikiem żołnierzy z obwodu Irkuckiego poległych podczas drugiej wojny światowej.

W niedzielę, w przeddzień wizyty przywódcy polskiego, odbyło się w Ulan Bator posiedzenie polsko-mongolskiej międzyrządowej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej. Ze strony polskiej komisji przewodniczył szef Urzędu Rady Ministrów, gen. Michał Janiszewski, zaś ze strony mongolskiej — wicepremier Czelnoryn Suren.

Ponadto 20 osób uhonorowano Srebrnym, a 26 Brązowym Krzyżem Zasługi.

Wyręcono również 32 odznaki resortowe, 81 zakładowych 18 dyplomów dla najlepszych pracowników, 5 odznak „Zasłużony dla województwa sieradzkiego”, 5 Honorowych Odznak Miasta Łodzi oraz 5 odznak „Zasłużony dla woj. piotrkowskiego”. Odznaczenie to otrzymało także przedsiębiorstwo „Budopol”.

Zabierając głos I sekretarz Kf. PZPR J. Niewiadomski podkreślił, że załoga „Budopolu” zbudowała w ciągu minionych 30 lat całe osiedla, wiele ważnych obiektów użyteczności publicznej, a ostatnio wznosi Centrum Kliniczno-Dydaktyczne AM. I sekretarz życzył załozce jak najlepszych efektów w pracy dodając, że wyniki budownictwa nie zależą dziś od samych budowniczych, lecz także od tego jak pracują na ich rzecz inne resorty.

W imieniu odznaczonych podziękował J. Niewiadomski. Po części oficjalnej załoga „Budopolu” wraz z rodzinami uczestniczyła w wielu imprezach rekreacyjnych i sportowych, które odbywały się na terenie Chojęńskiego Klubu Sportowego. Zabawa, rozrywka, rodzinne konkursy, występy artystyczne. Jednym słowem bawiono się wesoło.

E. L.

# PO KATASTROFIE W KOPALNI ŻŁOTA

# Apel o międzynarodową komisję

Przywódca murzyńskich związków zawodowych zamierza zwrócić się z apelem do międzynarodowych ekspertów o zbadanie przyczyn najtragiczniejszej katastrofy w kopalni złota w RPA, natomiast minister spraw zagranicznych rasztowskiego rządu Pretorii Roelof Botha, zdecydowanie przeciwny jest temu.

Wtorkowa katastrofa w kopalni złota w Kinross, 100 km na wschód od Johannesburga, w której wyniku zginęło aż 177 górników, wywołała gwałtowne reakcje nie tylko w kraju, ale i za granicą. Zwróciła uwagę na koszarne warunki pracy czarnych robotników.

# Pakistańscy komandos nie odbili samolotu PAN AM

Jak wiadomo samolot PAN AM z Bombaju przez Karaci i Frankfurt do Nowego Jorku został napadnięty podczas międzylądowania w Karaci przez czterech terrorystów, którzy mieli na sobie mundury pakistańskiej służby bezpieczeństwa. W wyniku krwawej akcji 22 osoby zginęły a ponad 100 odniosło rany.

Prezydent USA, R. Reagan pogratulował władzom Pakistanu sprawności i zdecydowania komandosów tego kraju, którzy odbili pasażerów i samolot. Natomiast z czwartkowego oświadczenia wyso-

kiego przedstawiciela kierownictwa PAN AM, Luke'a Bradleya, wynika, że akcja się w ogóle nie odbyła.

Bradley powiedział podczas przesłuchania w podkomitecie transportu Izby Reprezentantów, że komandosi pakistańscy do ostatnich chwil dramatu znajdowali się poza samolotem.

Potwierdził to wcześniejsze doniesienia, że antyterrorystyczna grupa specjalna czekała do momentu, aż porywaczom skończy się amunicja, której używali przez piętnaście minut, strzelając do bezbronnej pasażerów.

# Niedobrze być rozwódką...

Uczni z Uniwersytetu Ohio opublikowali raport, z którego wynika, że rozwódki są bardziej podatne na różne choroby, niż kobiety zamężne, ponieważ ich system immunologiczny ulega po rozwodzie osłabieniu.

Podobną opinię można wyczytać w studium opracowanym w Kanadzie, w którym stwierdza się, że rozłam w małżeństwie powoduje stresy i prowadzi do zaburzeń w systemie odpornościowym kobiety. Naukowcy doszli do takich wniosków po przebadaniu próbek krwi pobranych od mężatek i rozwódek. Badania te wykazały, że np. kobiety, które nie żyły ze swymi mężami przez rok były bardziej podatne na wirusy niż kobiety zamężne, stałe współżycie ze swymi partnerami. Najbardziej niekorzystne zmiany pod tym względem zachodziły w organizmie kobiet, które po rozwodzie ciągle kochały swych mężów.

Ponadto inne dane statystyczne na ten temat wykazały, że śmiertelność wśród rozwódek jest sześciokrotnie większa niż wśród mężatek.

Dociekając przyczyn tego zjawiska, naukowcy zdolali m.in. ustalić, że w organizmie rozwódek obniża się wydzielanie hormonów,

co jest pochodną zmian chemicznych w ciele wywołanych przez stresy porozwodowe.

# Obiecujący lek

Amerykańskie władze medyczne poinformowały, że dopuszczają do powszechnego użytku nowy — jak twierdzą — obiecujący lek przeciwko nabytemu zespołowi braku odporności, znanemu pod angielskim skróttem AIDS. Wstępne próby na 145-osobowej grupie chorych na AIDS wykazały bowiem, że nowy lek o nazwie azydodydyna (AZT) wyraźnie zmniejsza wskaźnik umieralności na tę chorobę. Ze względu na coraz większe zniwo, jakiego zbiera AIDS w Stanach Zjednoczonych i na całym świecie, zdecydowano się dopuścić lek do powszechnego użytku już po wstępnej fazie prób, mimo że normalnie wymaga się znacznie dłuższych i bardziej szczegółowych badań nad działaniem potencjalnych leków, a zwłaszcza ich skutkami ubocznymi.

# DUŻY LOTEK

I LOSOWANIE  
10, 16, 26, 33, 35, 47  
dod. 7  
II LOSOWANIE  
3, 6, 11, 25, 45, 46

# UJAWNIONO KARYGODNE PRZYPADKI NIEDBALSTWA

# Groźni przewoźnicy niebezpiecznych ładunków

Szukające rezultaty przyniosła przeprowadzona w końcu zeszłego półrocza milicyjna kontrola samochodów przewożących materiały niebezpieczne. Okazuje się, że przepisy o transporcie tych ładunków są nagiętnie łamane, niektóre pojazdy wyruszają w trasę z uszkodzonymi hamulcami, a kierowcy niekiedy siadają za kółko po pijanemu. A przecież skutki wypadku z udziałem samochodu wiozącego np. sprężony azot, dwutlenek siarki, czy amoniak itd. mogą być nieobliczalne w skutkach nie tylko dla użytkowników ruchu, ale także mieszkańców pobliskich domów czy środowiska naturalnego.

Skontrolowano blisko 1300 pojazdów, ujawniając ponad 1800 nieprawidłowości, czyli na każdy samochód przypadała więcej niż jedna usterka. Stwierdzono m.in. przeszło 400 usterek technicznych, zagrażających bezpieczeństwu ruchu, w tym 31 w układzie hamulcowym, a 42 w kierowniczym. Blisko 450 samochodów nie posiadało dodatkowego wyposażenia, wymaganego przy przewożeniu materiałów niebezpiecznych, 113 samochodów było nieprawidłowo oznakowanych, a prawie 160 załadowano niewłaściwie, zapominając czasami zamocować groźny ładunek. Nader często nie powiadamia się milicji o transporcie tych materiałów.

Najbardziej rażącym wyrocznieniem jest prowadzenie samochodu z takimi przesyłkami przez kierowców i konwojentów znajdujących się pod wpły-

wem alkoholu. I tak np. 27 maja br. w Nysie zatrzymano „Stara”, należącej do Fabryki Urządzeń Klimatyzacyjno-Wentylacyjnych ze Świebodzkiej, którym przewożono sprężony azot w butlach. Konwojent był nietrzeźwy.

Natomiast 4 dni wcześniej w Plocku, podczas kontroli autocysterny „Star”, należącej do Przedsiębiorstwa Wodnego w Bydgoszy stwierdzono, że kierowca jest pijany. Tego samego dnia również w Plocku zatrzymano „Stara”, w którym występowały liczne usterki techniczne. Niesprawne były lampy ostrzegawcze, w zbiornikach powietrza układu hamulcowego znajdowała się woda, a reservoiry były nadwzruszone. Samochód ten, pochodzący ze Starogardzkich Zakładów Farmaceutycznych, wioził materiał wyjątkowo niebezpieczny w postaci tlenku styrenu. Tymczasem nie powinien wyruszać w drogę z jakimkolwiek ładunkiem. W cztery dni później w Puławach natrafiono na „Stara” z Elbląskich Zakładów Naprawy Samochodów, transportującego 30 butli z amoniakiem. Również i ten pojazd nie powinien opuścić w ogóle bazy. Miał on bowiem niesprawny hamulec nożny (a więc zasadniczy), na jednej osi ogumienie było o różnej grubości (co groziło poślizgiem), brakowało dodatkowego wyposażenia, jak gaśnica i lamp ostrzegawczych. Butle mogły się w każdej chwili przemieścić, gdyż nie zostały odpowiednio zabezpieczone.

(PAP)

BIEGLE szyjąca spodnie zatrudnienie. Tel. 86-16-00. 27905 g E  
MECHANIKA pojazdowa — wspólnota przyjmie. Tel. 34-41-54 po 18. 27854 g E  
DWUGŁÓWKĘ płaską kupię — 34-11-36. 27885 g E  
STĘBNÓWKĘ LZ-3 kupię. 86-30-73. 27904 g E

wczoraj zgłoszenie  
dzisiaj ogłoszenie

DO eksportowej produkcji szklarskiej przyjmuje współnika — udziałowca. Listy 27853 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E  
WYKONANIE więzby dachowej w segmencie. Kupię blasze ocynkowaną na dach. Listy 27882 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E  
FUTRO łapki karakułowe, piasecz skórzany — sprzedam. Tel. 74-49-96, wieczorem. 27883 g E  
UDZIAŁOWCA do rzemiosła — przyjmie. Listy 27846 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E  
SPRZEDAĆ stację dysków „ATARI 1050”. Tel. 86-94-85. 27902 g E  
SPRZEDAĆ pianino niemieckie — 52-06-62. 6096 g/2663 g E  
SKLEP „1001 drobniaków” — odstąpię. 86-73-04. 27970 g E  
PRZEWIARKE 24-punktowa — RY11A do przędzy, w idealnym stanie — sprzedam. Porzeczkowa 12 (5-13). 27869 g E  
ZATRUDNIĘ szewca. 51-79-32. 27867 g E  
ZATRUDNIĘ rencistę — zakład ślusarski. Centralna 25. 27866 g E  
ZAOPATRZENIOWIEC potrzebny — przedza syntetyczna i bawełniana. Płatanki bistorowa i bawełniana — kupię. Listy 2765 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. KUPIĘ stół do overlocka. 51-70-30. 27271 g E  
ZAGINAŁ pudeł miniatura — rudy (w trakcie leczenia). Nagroda. Namiotowa 7. 27272 g E  
KUPIĘ wał napędowy do „125p” lub „FSO”. 74-04-30. 27274 g E  
CUDZOZIEMIEC poszukuje mieszkanca z telefonem. 57-53-06. 27258 g E

Wyrazy szczerzego współczucia Rodzinie z powodu śmierci  
INZ.  
HALINY JESIONEK  
składa  
TERENOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA, ŁÓDŹ-WIDZEW.

Dnia 18 września 1986 roku zmarła  
S. + P.  
STEFANIA GUTMAN  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 września br. (poniedziałek) o godzinie 13.30 na cmentarzu na Mami.  
RODZINA

Naszeimi Przyjacielowi i Koleżce, dyrektorowi  
MGR INZ.  
JERZEMU  
BLASZCZYKOWI  
wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci  
OJCA  
TADUSZA BLASZCZYKA  
składa:  
WSPÓLPRACOWNICY,  
KOLEŻANKI I KOLEŻY, RADA PEDAGOGICZNA ZESPOŁU SZKÓŁ MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH W ŁÓDZI.

Dnia 16 września zmarł  
S. + P.  
PAWEŁ  
KALLAUR  
Pogrzeb odbędzie się 22 września na cmentarzu rzymskokatolickim ul. Szczecińska 100  
RODZINA  
Prosimy o nie składanie kondoleń.

# Humor, patos i szyny

S kandalu nie odnotowano. Aktorki i aktorzy nie dokonywali cudów by rzucić się w oczy reżyserom — jak to oglądaliśmy w relacjach z innych festiwali filmowych. W Gdańsku było jak co roku pracowicie, chociaż może tym razem szczególnie, bo premiera gonila premierę Nagrody rozdanej, a teraz swoją obecnością na widowni głosować będzie publiczność. Jak się mają oceny notowane podczas festiwali do kinowej codzienności — długo by opowiadać, mając w pamięci rozmaite filmowe laury i puste kinowe sale. Bo trzeba by mówić zarówno o ilości kopii poszczególnych tytułów, jak i ustalić granice powodzenia czy wręcz sukcesów dla poszczególnych filmów. Średniej ustalić się nie da, a jak powtarzano w wielu różnych kontekstach, najnowszy dorobek polskiej kinematografii to filmy na średnim poziomie — z dobitnym akcentem i pozytywnym tonem przy artykułowaniu tego określenia. Żeby się rozprawić z miarą jaką przykładają dystrybutorzy do jakości filmów, odnotujmy tylko na wstępie, że dyrektorzy okręgowych przedsiębiorstw rozwoju przemysłowego przyznali „Złoty Talar Gdański” dla premierowego filmu roku — „Seksmisja”, a w kategorii „Wielkich Szu” — „Vabanków”. „Wielkich Szu” — ale nie przybyło. Nie ma też bomb, szlagieru — pozytyw, która artystycznym kształtem i fabułą zawojująłaby widownię. Przykład filmów o Panu Kleksie to już nieco inna sprawa.

Daleka jestem też od próby ustalania porządku, sygnalizowania przewagi jakiegoś nurtu. Urozmaicony, wielobarwny jest ten pejzaż polskiej twórczości filmowej. I to chyba pozytywny objaw. Ale szczególnie miejsce zajmuje w nim drosz

nie! Intyler Leszczyński precyzyjnie odmierzył i humor i patos.

A snów „Zygryd” Andrzeja Demalika — opowieść o młodym artyście cyrkowym, uczącym się rozpoznawać życiowe wartości — to udany film debiutanta. Scenariusz powstał w oparciu o opowiadanie L. Iwaszkiewicza. Już przyjęło się określać, że twórczość tego pisarza jest fotogeniczna. Mamy więc kolejne potwierdzenie tego faktu.

A „Cudzoziemka”? Powieść M. Kuncewiczowej — sama napisała scenariusz, czyniąc jednak bohaterkę łagodniejszą od tej z książki — okazała się pięknym i bogatym materiałem filmowym. Wartość i jakość słowa, muzyki (partie skrzypcowe wykonywał koncertmistrz Łódzkiej Filharmonii Zenon Hołdziej, a wokalne Teresa May-Czyżowska) i plastyki współgrają w tej filmowej — bardzo klarownej — całości.

Trudno nie wspomnieć udanej ekranizacji „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej, zaprezentowanej przez Zbigniewa Kuźmińskiego. Ale i to ciągle nie koniec przykładów celnego wykorzystania pierwowzorów literackich. Bo przecież i scenariusz cieszący się powodzeniem filmu Radostawa Piwowarskiego „Kochankowie mojej mamy” powstał na podstawie powieści J. Zajacówny. Tak oto literatura ma swoje ciekawe filmy wcielić, i pozostałe niewyczerpanym scenariuszowym źródłem.

**A WSPÓŁCZESNOŚĆ?**

To pytanie stawia się na każdym gdańskim festiwalu. Stosunek do współczesności, sam fakt sięgania po najnowsze polskie dzieła jest już niemal problemem kondycji środowiska filmowego. Zamiast wstępu o złożonej rzeczywistości i potrzebie dystansu do zdarzeń przyjrzymy się propozycjom. Werydykt jury słusznie uhonorował „Bohatera roku” Feliksa Falka, w którym Danielak (ten z „Wodzireja”) próbuje znaleźć sobie ciepłe miejsce w show-biznesie w mało rozrywkowym czasie — po ogłoszeniu stanu wojennego.

## Bajka piękna i mądra

Teatr Lalek „Arlekin” zaprezentował na swojej scenie popularną (i śliczną) bajkę Marii Konopnickiej „O Skrobku, krasnoludkach i sierocie Marysi” w wybornej adaptacji Tadeusza Wierzbickiego.

Sztuka, pełna serdecznego ciepła, humoru i poetyckości podoba się zarówno maluchom jak i dorosłym. Tych pierwszych urzeka spektakl swoją kolorową widowiskowością. Natomiast starsi, znajdując w nim również bardzo aktualne dziś podteksty i hasła. Jest bowiem baśń Konopnickiej — przy swojej fantastycznej otoczce — spróbata rzetelnej pracy: pochwała ludzi dobrej roboty, reprezentowanych tutaj przez niestrudzonego chłopca — biedaczynę Skrobka.

Bardzo interesująca jest również inscenizacja tej sztuki.

Wielu miłośników teatru lalek oponuje przeciwnie wprowadzaniu na scenę tego typu aktorów żywego planu. Tu kluczowe role Skrobka i Marysi zagraли aktorzy, natomiast krasnoludków — lalki; i dało to bardzo efektowny wynik. Ale też Jerzy Stasiewicz z wielką prawdą zbudował postać Skrobka, eksponując jego twardą, pracowitą, nieustraszoną, ukochaniej ziemi rodzinnej i jego dobroć i życzliwość dla innych. Bo „coż jest moc wielka bez dobroci?”

„Czy odbicie tych zamierzeń znajdziemy już w repertuarze tego sezonu?”

— Na to pytanie będzie można odpowiedzieć po jego zakończeniu. Rozpoznamy „Magnetyzm serca” czyli słubami panienskimi Aleksandra Fredry w reżyserii Waldemara Wilhelma — przedstawieniem przygotowanym wcześniej, ale którego premiera prasowa odbyła się w ubiegłą niedzielę. Spektakl ten zrobiliśmy głównie z myślą o młodzieży, na zapotrzebowanie szkół.

**TE WSPANIAŁE ROLE**

„Oby ich było jak najwięcej, ale tak za wiele nie było. Szkoda że jury nie dostrzegło kreacji Edwarda Zentary w „Siekierzadzie” (także dobra rola w „Wielkim biegu” Domaradzkiego). Pisałam już o nim w korespondencji z Gdańska. Teraz więc tylko słowo wątpliwości: czyżby obawa o nadmiar nagród dla filmu Leszczyńskiego zdecydowała o pominięciu tej roli? Wśród młodych na uwagę zasługują także Jarosław Kopcański (też bez nagrody), świetny w „Wielkim biegu” jako młodzieniec startujący w sportowych zmaganiach z nadzieją na wygranie motoru „Jawa” (akcja interesującego filmu rozgrywa się w 1932 r.).

Dobrze się stało, że Ewa Wisniewska uhonorowana za rolę Rezy w „Cudzoziemce”. To była postać dla niej i okazała się zagranicą jej przyszłości w samą porę. Temperament i sylwetka tej aktorki zdają się potwierdzać wyobrażenie o zgorzknia-

tej, przegranej, ale i ciągle szubtownej kobiecie, wciąż szukającej swojego miejsca.

Duet aktorski Grażyna Szapolowska i Maria Ciunelis z wielką wrażliwością zaprezentowały się w nagrodzonym już wcześniej za granicą filmie Magdaleny Łazarkiewicz „Przez dotyk”. Dziennikarze przyznali temu obrazowi swoją nagrodę (pozaregulaminową). Krystyna Janda w „Kochankach mojej mamy” ma także leżące grono zwolenników.

Ten rzut oka na gdański festiwalowy repertuar pozwala potwierdzić tezę o dobrej średniej. Ale stawiane mi po przyjęciu pytanie: czy będzie na co iść do kina? — może mieć odpowiedź również w tonie średnio entuzjastycznym. Choć z pewnością wspomniane tu tytuły (większość z nich) zasługują na uwagę widzów. Oczywiście pora, by teraz zastanowić się jakie są gusta widzów, jak ma im sprostać kino, skoro kształtowane są przez telewizję. Komu schlebiać? Kogo i jak edukować? Dopóki przed twórcami i filmem stać będą te i wiele innych pytań, póki gorąco będzie się o nich rozmawiało, szukając (często na oślep) winnych, że nie wszystko się udało, dopóty można uznać, że jednak jest w porządku, że sprawa twórczości filmowej wciąż jest ważna. Że wciąż widzi się jej powinność i szanse oddziaływania społecznego, wychowawczego, bawienia, kształtowania postaw, przenoszenia prawd o życiu i dzieciach. Marcją J. Zaorski twierdząc, że kino to lokomotywa jadąca po dwu szynach. Jedna to kino-sen, marzenie, bajka, a druga — nasz wizerunek, okazja ujrzenia samego siebie i własnych problemów na ekranach. Lokomotywa pod parą! Szybkość wcale nie ma.

RENATA SAS

## nie lubię poniedziałku...

— Jestem tu po raz trzeci — siwiteńka starszka przeciera dłoń o czoło. Zdemerowana nie widać. Raczej cicha pretensja do siebie: człowiek już nie potrafi tych paru literok wstawić w odpowiednie miejsce. Te oczy...

Z drugiej strony okienka urzędniczką wyjaśnia rzeczowo: w domu pani ktoś to wypisze. U góry imię i nazwisko, adres konieczny z kodem, data śmierci imię... itd. — plynąc potok słów, który przerywa westchnieniem:

— Czy ja to spamiętam? A w tej dolnej rubryce co ma być, przepraszam panią, nie usłyszałam. Sąsiadka owszem wypisze mi, ale wszystko jej trzeba powiedzieć dokładnie. Jak nie, to coś pomylił a ja potem chodzę i chodzę...

Tak jest wszędzie — dodaje, gdy biorę zaświadczenie z jej dłoni. W ADM, na poczcie, w ZUS, po śmierci męza tych spraw było sporo. Co sprawa to formularz, lub kilka, a w nim drobniuteńkie literki. A jak coś się skreśli wszystko trzeba pisać od nowa.

Stary, zagubiony człowiek, w urzędzie, na poczcie, w aptece, w sklepie. Stary człowiek wrażliwy na krzywe spojrzenie, ostre słowo. Nie odpowie, nie wypisze się do książki zażalenia. Spławić go łatwo. A na tak niewiele czeka. Trochę życzliwości i uśmiechu. Ciężkość, która w każdym z tych wypadków powinna być wpisana w zawód. Tymczasem jest sporadycznym aktem nadzwyczajnej łaski.

## Yucca — nowa roślina ozdobna

Od pewnego czasu wśród miłośników zieleni zapanowała moda na posiadanie efektywnej wyglądającej rośliny zwanej z cudzoziemską YUCCA a po polsku SZPILECZNIKA. Rodowita tej egzotycznej rośliny (ojczyzną jej są kamienie zbrocza Sierra Nevada, Góry Nebraska, roślinie również w Meksyku i Gwatemali) doskonale udaje się w naszym kraju.

Pochodzenie rośliny warunkuje jej pielęgnację. W swojej ojczyźnie otrzymuje skąpe ilości wody, rozwijając się najlepiej w temperaturze 10—30 stopni Celsjusza. Potrzebuje dużo świeżego powietrza i dobrego oświetlenia. Doskonale rośnie latem przy otwartym oknie, można ją wystawić do ogrodu ustawiając w zacinnym miejscu.

Yucca-szpilcznica powinna być sadzona do głębokich pojemników wraz z warstwą konieczniego drenażu. Dostęp powietrza do korzeni warunkuje ich prawidłowy rozwój. Rośliny najlepiej podlewać poprzez zaurazanie całego pojemnika do kuba z wodą. Silnie rozsadzone okazy nawozić się raz na 2—3 tygodnie np. „Flora”. Korzytnie wpływa na rozwój zasilanie kilka razy w okresie wegetacji rozwiorem gnojowicy. Jesienią (od września do lutego) rośliny należy przetrzeć do jasnego pomieszczenia i przechowywać w temperaturze 7—10 stopni. Dolne liście z czasem usychają i odpadają. Spokojnie często w uprawie zlawisko wiotczenia i wydłużania się liści jest spowodowane niedostatecznym dostępem światła.

JERZY REK  
Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach

### Z KSIĄŻKI NA EKRA

Służę najlepszymi przykładami „Jezióra Bodeńskie” — Janusza Zaorskiego, zrealizowane według prozy Dygata, ku powszechnemu zaskoczeniu nie dostało żadnej z gdańskich nagród. Nie zmienia to jednak faktu, że mamy oto film głęboki myślowo, wartościowo intelektualnie. I choć rzecz cała dzieje się w okresie jentekim w Szwajcarii w 1940 roku przesłania ma wymiar uniwersalny.

Ci, którzy jak Witold Leszczyński, wierzą, że w filmie najważniejszy jest humor i patos, przekonają się jak on właśnie potrafi owe jakości wydobyc. Jak „Siekierzadzie”. Stachury staje się pięknym filmem i uczymy liryczne wewnętrznych przeżyć bohatera z twarzą biesiadnika rzeczywistości. Kresłać ogólny sens filmu nie sposób wyżyć się powoli sformułowane nazywających problemy fundamentalne. Ale jak ta bogata w nastroje opowieść o szukanu wewnętrznym sily, do działania została przedstawiona na ekranie.

## Po prostu — interesujący

— Przed kilkoma dniami otrzymał pan nominację na dyrektora Teatru Powszechnego — sceny, której był pan wieloletnim kierownikiem muzycznym. Czy ten fakt...

— „czy to moje „obciążenie” nie będzie miało wpływu na przyszłe zapłaty? Myślę, że nie. Mimo, że kierownikiem muzycznym byłem bez mała 30 lat — tyle upłynęło 1 październik br. — ciągnie mnie raczej w stronę dramatu „mówionego”. Nie znaczy to oczywiście, że za śpiewogry, czy dokładniej z widowska śpiewanego, chcemy zrezygnować. Przeciwnie pod tym właśnie kątem dobiegaliśmy i budowaliśmy zespół. Będziemy więc na pewno ten gatunek (w którym się sprawdziliśmy i do którego przyzwyczailiśmy już chyba publiczność), kultywować, dbając jednak o zachowanie pewnych proporcji. Ostatnio, trzeba to przyznać, były one nieco naruszone.

— Słychać było nawet głosy, że zespół tak się rozspiewał i roztańczył, że realizacja „normalnej” sztuki sprawia mu już pewne trudności. Chyba w tych opiniach było trochę prawdy?

— Rzeczywiście, tak się złożyło, że w krótkim odstępie czasu weszły na scenę dwa śpiewane przedstawienia. Wynikało to jednak z przypadku. Przygotowany na jubileusz „Kram z piosenkami” nałożył się na niedużo wcześniej zrealizowany przez Adama Hanuszkiewicza — którego bardzo cenimy i pozostawiamy mu wolną rękę w wyborze repertuaru — „Śpiewanki domowe”. Cześć zespołu zaangażowana w tych widowiskach, nie grała w innych sztukach. Najbardziej drastyczny test przyjął jednego z kolegów, który w ciągu trzech lat tańczył i śpiewał — fakt że znakomicie — ale nie powiedział na scenie jednego słowa. Oczywiście muszą być tego pewne

konsekwencje. Na szczęście nie są one duże.

— Pani dyrektorze, wiele się mówi o uniformizacji lódzkiej teatru, o zatraceniu przez poszczególne sceny wyróżniającego je oblicza. Uwaga ta dotyczy również Teatru Powszechnego. W czym widziaby pan szansę nadania hasła: „powszechny”, właściwych treści?

— Jest to dość złożony problem. Ze względu na trudności dewizowe teatr polski ma ograniczony dostęp do współczesnej literatury zachodniej. Pozostają dramaty, do

komedię Davida Freemana „Wujaszek James” i — oczywiście — śpiewające przedstawienie. Będzie to „Gig” Alana Jay Lerner’a i Frederica Loewe lub „Król w kraju rozkoszy” F. Zablockiego.

Swa działalność wznowi także nasza Scena Wedrująca. Co prawda brak funduszy utrudnia wejście z kolejnymi premierami, ale przynajmniej wznowimy starsze przedstawienia.

— Skoro mowa o planach to należałoby...

— ...powiedzieć także o naszym wyjeździe do Czechosłowacji. Jest on wynikiem trwającej od ćwierć wieku współpracy z Teatrem S. K. Neumanna w Pradze. W zeszłym roku gościliśmy czeskich aktorów w Łodzi, teraz zaś w październiku, udajemy się z rewidzją. Zaprezentujemy w Pradze „Magnetyzm serca” czyli ślubu panienskimi i „Dom Bernardy Alba”.

Oczywiście nasza współpraca ma znacznie szerszy zakres. Wzajemnie pełniamy role nieterminalnych doradców, rekomendujemy rodzime sztuki, wymieniamy serwis zdjęciowe. Współdziałają także organizacje społeczno-polityczne. W planach znajduje się wymiana kolonijna naszych dzieci.

— Ostatnie już pytanie. W Teatrze Powszechnym zmienili się nie tylko dyrektor, ale i część zespołu aktorskiego. Jakie nowe twarze pojawią się na scenie?

— Tak. Zaszyły w zespole pewne zmiany. Kilka osób odeszło na renty i emerytury. Przyjeśliśmy pięciu aktorów. Wrócił do nas Mieczysław Antoni Gajda, zaangażowaliśmy także Włodzimierza Maciudzińskiego z Torunia oraz trójkę absolwentów Łódzkiej PWSFTiT — laureatów ostatniego Ogólnopolskiego Przeglądu Spektakli Dyplomatycznych Szkół Aktorskich — Hanę Wryczę-Polk, Piotra Polka i Piotra Rzymyszkiewicza.

Rozmawiał: JULIUSZ CYPERLING

### „Dziennik” rozmawia z Bogdanem Pawlowskim dyrektorem Teatru Powszechnego w Łodzi



których prawa autorskie już wygasły, sztuki autorów z krajów socjalistycznych i niestety nieliczne, znaczące polskie sztuki współczesne. Obiegają one w mniejszym lub większym zestawie praktycznie wszystkie teatry, także i nasz. To jedna sprawa. Druga wynika z faktu, że dysponujemy tylko jedną sceną, na której musi się znaleźć i przedstawienie dla dzieci, i spektakl muzyczny i klasyczny, i dramat współczesny. W jakimś stopniu jesteśmy więc skazani na wszystkożel i on jednak może mieć swoje oblicze. Chciałbym, marzyłoby mi się, żeby ten nasz teatr nie był obcojętym, by angażował widza, pozostawał żywy i współczesny w każdym podejmowanym gatunku i temacie, a więc po prostu był interesujący.

Kolejną premierą będzie „Garaż” — współczesna sztuka radziecka Emila Braginskigo i Eldara Riazanowa, utrzymana w konwencji komediowej, ale z ostrą wymową społeczną. Zrealizuje ją Daniel Bargielowski.

Dla dzieci przygotowujemy, wystawioną już niedgdy przez nasz teatr, bajkę Igora Sikiryckiego „Niedźwiedź króla Gntewobora”.

W pierwszych miesiącach przyszłego roku kolejną sztukę przedstawi Adam Hanuszkiewicz. Nie znamy jeszcze jego ostatecznej decyzji. Być może będzie to autorskie przedstawienie „Słowacki”, „Beatrzyk Cenci” i J. Słowackiego lub „Księżniczka na opak wywrócona” Calderona w imitacji Jarosława Marka Rymkiewicza.

Zamierzamy również wystawić

|  |  |                            |
|--|--|----------------------------|
|  |  | Nie garb się mamol!        |
|  |  | W trosce o zdrowie i urodę |

Naszym pociechom potrafimy nawet i 100 razy dziennie powtarzać: Jak ty siedzisz! Wyprostuj się! Chodź ładnie! A same? W fabrykach i biurach do wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy stosujemy się, bo tak trzeba i ktoś nad tym czuwa. Za to w domu... zupełnie o tym nie pamiętamy. Tymczasem wyrzucanie śmieci, sprzątanie, podniesienie miednicy wypełnionej wodą, choć to czynności tak powszechne, wymagają również odpowiedniej postawy — słowem starajmy się przestrzegać w trosce o swoje zdrowie także tych domowych zasad bhp.

Pamiętajmy! Podnosimy domowe sprzęty nie na tzw. sztywnych nogach, bo jest to zębne dla naszego kręgosłupa. Prawidłową postawę pokazujemy na rysunkach nr 1 i 2. Ważne jest również, aby nasz odkurzacz miał odpowiednio długą rączkę, tak byśmy odkurzali w pozycji wyprostowanej nie zaś pochylonej.

Radzimy dokładnie przyjrzeć się prezentowanemu przez nas rysunkom. Ale nie po to tylko, by pokłajać głową i zapomnieć. Warto naprawdę, choćby na początku było nam mniej wygodnie, pamiętać o prawidłowej postawie. Zależy od niej nasze zdrowie i uroda.

(asza)

## Co podać? Marmolada z wrzśniowych owoców

Ta marmolada nadaje się zarówno na zimowe sapsy, jak i do bieżącego spożycia. Radzimy zatem sporządzić ją z: 1 kg jabłek — mogą być antonówki, jasniepańskie, renety, 1 kg węgerek i nieco mniejszej ilości około 80 dag gruszek. W takiej samej ilości 80 dag potrzebny nam będzie cukier.

Owoce należy umyć i osuszyć. Pierwsze gruszki — obieramy, wykrawając gniazda nasienne, w cząstkach wkładamy do dużego rondla, podlewając małą ilością wody. Gruszki gotujemy pod przykryciem. Następnie odkrywamy i wrzucamy do rondla wcześniej przygotowane — w ten sam sposób co gruszki — jabłka, na koniec wystukowane sliwki. Całość gotujemy aż do miękkości i przecieramy przez sito.

Gotujemy przecier na wolnym ogniu, często mieszając drewnianą łyżką. Gdy znacznie zgęstnieje należy dodać stopniowo cukier dalej mieszając. Konczymy gotowanie, gdy wiśnie na spodeczek kilka kropli marmolady zaczyna silnie gęstnieć. Wtedy, do idealnie czystych stoików, rozlewamy marmoladę. Zakreślamy je i do góry dnem stawiamy do wystygnięcia.

Na bieżące spożycie resztę marmolady wlewamy do małej szklanej salaterki lub innego naczynia. Musi mieć ono przykrywkę.

(asza)

# Na rzecz CZMP

W sobotę na terenie budowy Pomnika-Szpitała CZMP przebywała grupa ok. 50 turystów ze Stanów Zjednoczonych. Wśród gości byli m.in. Chester Grabowski - szef ukazującej się w New Jersey gazety „Biały Oczel”, założyciel fundacji na rzecz CZMP (która do tej pory przekazała już na budowę wartość ok 50 tys. dolarów) oraz popularny w USA piosenkarz polskiego pochodzenia Jan Levan.

Amerkańscy goście zapoznali się z planami i ze stanem prac na budowie oraz otrzymali okazjonalnie wydane, w dobre przepuski umożliwiające im do zwiedzenia CZMP. Przy okazji spotkania przekazano na konto szpitala kilka tysięcy dolarów.

Tego samego dnia przed południem na terenie budowy Szpitala Pomnika CZMP w czynie pracowała grupa ponad 300 żołnierzy. Byli wśród nich członkowie Związku Belweż Żołnierzy Zawodowych przy Wojskowym Szpitalu Wolek w Łodzi, żołnierze OPR oraz Śląskiej Jednostki MSW.

W. M.

# Recitale w Teatrze Wielkim

Przez trzy wieczory - 23, 24 i 25 bm o godz. 20 w Teatrze Wielkim odbywać się będą interesujące recitale. Pierwszy - „Wieczór poezji i romansów rosyjskich”. Wykona nawet: Nina Czerekes, Janusz Grzelak i Paweł Radziński. Następnym wieczorem w roli solistów wystąpią: Zofia Krawcowa, Ta polska aktorka zaprezentuje Dzienniki Marii Dabrowskiej z lat 1814-25. Tem swoim młodym podziwem i wrażliwością bliźniaczą podziwem ostatniego wieku w Łodzi. Trzecim wieczorem w roli solistów wystąpią: Aleksander Baranowski (sopran), artystka która na stałe występuje w Teatrze Wielkim, oraz Ewa Susanna (sopran), Dżennet Namagowa (sopran), Dżennet Namagowa (sopran), Dżennet Namagowa (sopran).

(S)

# DESZCZ I ŚNIEG PRZEEGZAMINUJĄ DEKARZY

# Pod dachami Łodzi

Jesienią i zimą dawały się nam w minionym okresie moce we znaki. Nie dograne mieszkania, przeciekające dachy i pękające ściany, to kłopoty lokatorów nie tylko starych domów. Czy służby techniczne zdolały przygotować budynki mieszkalne przed deszczem i śniegiem? Czy znowu będzie nam kapać z sufitu na głowę? Te pytania postawił dyrektor przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej.

Na terenie największej dzielnicy miasta - BAŁUT - trzeba było naprawić 166 dachów o powierzchni 80 tys. metrów kw. Liczba ta obejmuje naprawy gruntowne, a więc wymiany pokrycia i poprawę stanu kominów. Plan przewidywał, że 66 napraw wykona przedsiębiorstwo własnymi siłami, a 100 robia na zlecenie rzemieślnicy. Do tej pory zdołano wyremontować 115 dachów. Wykonanie reszty prac ułożone jest od pogody. W październiku dekarze skierowani zostaną do poszczególnych ROM, skąd wysłani będą do posesji najbardziej zaniedbanych.

Warto dodać, że oprócz napraw gruntownych trzeba było na Bałutach zająć ok. 320 dziur w dachach. Prace dotychczas prowadzone są systematycznie, a ich przebieg zdaje się być dobry. W tym czasie jedynym brakiem fachowców od dachówek. Prośbie byłoby oczyścić wymienić pokrycie dachówkowe na blaszane, ale na przyszłość takie akcje stoją zbyt wysoki koszt.

Podobne kłopoty są na WIDZEWIE. Na przykład w posesji przy ul. Kilińskiego 136a, stare pokrycie zastąpiono papą z wkładką aluminiową. Spora liczba domów krytych dachówkami znajduje się na Stokach. W tej chwili trwają prace remontowe na dachach przy ul. Pienińskiej, gdzie zakłada się blachę aluminiową. Oprócz dachówek największy kłopot sprawia eternit, do którego naprawy brakuje fachowców.

W planie na ten rok było wykonanie 84 napraw gruntownych i 194 punktowych - dziury do zalatania. W najbliższych dniach pięciu dekarzy jakimi dysponuje PGM, zostanie skierowanych do pięciu ROM, gdzie realizować będzie poszczególne zlecenia od lokatorów. Właściciel jednak, że wszystkich dachów na Widzewie nie uda się naprawić przed zimą. Odczują to zwłaszcza mieszkańcy Stoków.

Mozna powiedzieć, że POLESKI PGM podszedł do omawianej sprawy metodycznie. Przy pomocy fachowców z UL sporządzono tam raport o potrzebach dzielnicy. Okazało się, że aż 1800 dachów wymaga poważnych napraw. Nie oznacza to jednak, że wszystkie będą zimą przeciekać. W każdym razie Zakład Budowlano-Remontowy wziął się solidnie za 120 dachów. Resztę planuje się wykonać w ciągu pięciu lat. Warto dodać, że 70 proc. zasobów PGM w tej dzielnicy to budynki bardzo stare, których w ciągu ostatnich 20 lat nikt poważnie nie naprawiał.

Z kolei w ŚRÓDMIEŚCIU naprawiono już 86 ze 104 dachów, jakie zapisano w planie. Pozostałe, jak zapewnia nas w PGM, wykona się przed zimą. W sumie - wraz z naprawami punktowymi - aż 323

domy wymagają ręki fachowców. Tym gdzie była jeszcze dachówka - wymienią się ją na blachę, ale nie będą szczęśliwi, brakuje pieniądze.

# Sztuczne „źródła”

Kilka poważnych uszkodzeń sieci wodociągowej wywarzyło się od soboty. Pęknięcie rury o przekroju jednego metra spowodowało brak wody w domach na ul. Rudzkiej między ul. Tabelową a Farna. Wczoraj trwał osuszanie terenu, a do prac przystąpił PWIKOL, przy czym miały być uszkodzenia spowodowane obniżeniem ciśnienia wody na Retkini. Z kolei w piątkowej nocy, 5 rano nastąpiło uszkodzenie wodociągu na ul. Wolności. Bez wody jest 18 obiektów.

W. M.

# To było wspaniałe „Porwanie...”

W piątkowe popołudnie kino „Przedwiośnie” przeszło wspaniałą imprezą. Ony tak zwał - powtarzał żmęczony i szczęśliwy personel. Ale jednocześnie drżący wszyscy o to, by udało się umieścić na widowni wszystkich ciekawych do uczestniczenia w uroczystym pokazie filmu „Porwanie w Tuturistanie”. Udział autora książki, na podstawie której powstał ten obraz - Wojciecha Zukrowskiego - realizatorów: Zdzisława Kady i Franciszka Pytera oraz zapowiadane atrakcje to był właśnie nagłówek, który wszystko sprawił!

Autografy, autografy, autografy... Kolejka do stołki, przy którym zasiadł W. Zukrowski, nie miała końca. Na dłuższą rozmowę z pisarzem nie było więc czasu. Zatem choć kilka pytań:

— Czy lubi pan pisać dla dzieci? — Bez kokieterii, lubię dzieci. Zawsze dla nich pisałem, a często dla mnie samego brła to odróżnić od grozy otaczającego świata. „Porwanie...” nisałem podczas wojny.

— Czy zdaniem pana wyobraźnia dzieci się nie zmieniła - skoro książki doczekała się już trzydzieste wydanie, a z swej walory została wpisana na honorową listę H. Ch. Andersena?

— To prawda, że dzieci są dziś szczególnie wrażliwe na twarde elektroniczne. Ale do świata zmechanizowanego trzeba dochodzić poprzez świat baśniowy, w którym pewne techn. są niezmienne zdolność do poświęceń, wierność uczuciowa. Opatrz z tego i z tym przechodzi się od baśni do opowieści z wielką techniką.

— Czy chciałby zgodzić się pan na ekranizację swoich książek? — Jest to niewątpliwie droga do popularności. To pismo obrazkowe, które trafiło do wyobraźni. Wydaje mi się, że z moich książek najlepsze filmy to te realizowane w sposób uciesze rzemieślniczy. Takie jest „Porwanie...”

Musimy koniecznie to głosem brawa z widowni wzywają realizatorów na spotkanie z dziełami. Jeszcze tylko reżyserów pragnie obserwować przez nich reakcje widowni. Jak powie dzieł, dzieł przyjmują film lepiej niż dorosli. I tak powiadał.

Na tym uroczystym pokazie, zorganizowanym przez OPR, sionęli dostarczyć też koszenie pomników przygotowanych przez „Husarce” a stoisko tej firmy z drobiazgowymi promiowymi „Porwanie...” było obfite. Polewacz „Dziennik” był wandalizatorem tego „Porwania” z satysfakcją odnotowujemy, że było bardzo, bardzo udane.

RENATA S.

WARSZAWA REFLEKTOR tel. 33-41-90, pomnik (Jan.) Kierowco „Wartburga” odezwij się! Wieczorem 15 września dwóch mężczyzn wsiadło do taksówki na ostatek przy zbiegu ul. Łęczyckiej i Racławickiej. Dochyli do ul. W. Wasiliewicza i wtedy młodszy z panów też wysiadł, aby odprowadzić starszego. Przedtem zostawił na kierownicy banknot 100-złoty i prosił aby na niego czekał. Ale ten widok bardzo się spieczył, bo odjechał zapomniawszy o rozliczeniu się z pasażerem. Pasażer jednak wciąż liczy, że kierowca zechce naprawić to niedopatrzenie i rozliczy się z nim. Kontaktować się telefonicznie (numer 81-94-29) pod którym czeka codziennie oraz z kierownym zakończona tej sprawy Reflektorkiem. (S)



Foto: A. WACH

# ROZPRAWA DOKTORSKA

Dyrektor i Rada Naukowa Instytutu Inżynierii Chemicznej Politechniki Łódzkiej podaje do wiadomości, że dnia 3 października 1988 roku (piątek) o godz. 12.15 w sali nr 59 Politechniki Łódzkiej, ul. B. Stefanowskiego 4/6 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską p. inż. GREGORZA SZEWCZYKA nt. „Model matematyczny drogowego rozprzeczania w instalacjach ciekłowych”.

Promotor doc. dr hab. Andrzej Helm. Z rozprawą doktorską i recenzjami, można zapoznać się w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 5709-k

# Gielda samochodowa

Z tygodnia na tydzień rośnie liczba wystawianych na łódzkiej giełdzie pojazdów. O powodzeniu tego targowiska świadczy numery rejestracyjne samochodów, które przyjeżdżały z województw rzeszowskiego i bielskiego.

Ponieważ ilośćwo giełdowa oferta prezentuje się niezłe, więc i wybór może zadawała najwybredniejszych. Najwięcej do sprzedania wystawiono samochodów produkcji polskiej. Wczoraj można było wybierać także wśród „Skód” (przede wszystkim starsze typy), „Wartburgów” oraz „Zaporozców”. Fakcie w grupie pojazdów produkcji zachodniej pojawiło się kilka interesujących egzemplarzy.

Dominują samochody kilkuletnie. Ale w ostatnich tygodniach, jakby nieco więcej sprzedawano aut z produkcji tegorocznej. Zdecydowany pitem widok „Fiaty 126p”. Wiele przemawia za powodzeniem tej marki. Przy obecnych cenach paliwa, jego dostępności oraz cenach części i napraw „maluch” w eksploatacji wychodzi najtaniej.

Oto niektóre ceny wywoławcze: „Fiat 126p” - 1975-1980: 220-1977: 193, 235, 280. 1978: 220, 260, 330. 1979: 330, 365, 400. 1981: 380, 415, 450. 1982: 470, 1983: 515, 550. 1984: 510, 550, 595. 1985: 620, 650. 1986: 695, 710, 770. „Fiat 125p” - 1972: 195. 1974: 235. 1977: 275, 300, 350. 1978: 380, 440. 1979: 450, 500, 545. 1980: 530, 550, 600. 1981: 610, 670. 1982: 690, 1983: 745, 720. 1984: 845, 1985: 950, 990, 1986: 1.120. „Polonez” - 1978: 720. 1979: 810, 880. 1980: 950, 1.050. 1981: 975, 1.100. 1982: 1.150, 1.160, 1983: 1.200.

poR.

WAŻNE TELEFONY Pogotowie MO 887 Strak Poznań 996 Pogotowie Ratunkowe 998 Informacja służby zdrowia 36-15-15 Informacja telefoniczna 813 Informacja kolejowa 38-55-55 Informacja PRS Dw Centralny 32-49-06 Dw Północny 30-46-06 Informacja kulturalna 38-54-02 Pogotowie ciepłownicze 32-53-11 Pogotowie energetyczne Łódź-Południe 74-34-35, 74-09-34 Łódź-Południe 74-22-19 Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-55, 893 Pogotowie dzwignowe 74-40-41; 74-87-88 TELEFON ZAUFANIA 33-37 MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 53-50-55 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18 TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 57-40-33 w godz. 13-22 TELEFON DLA RODZICÓW 33-34-39 - porady wychowawcze - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18 TEATRY JARACZA - godz. 18 „Ferdynand” MAŁA SCENA - godz. 18.30 „Z życia glis” MUZEA HISTORIĘ RUCHU REWOLUCYJ.

NEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 ZOO czynna w godz. 9-18 (kasa do godz. 17) PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków) OGRÓD BOTANICZNY - czynny od godz. 9 do zmroku LUNAPARK - czynny w godz. 12-30; w sobotę, niedziele i święta - w godz. 10-22 KINA BALTYSK - „Honor Przisłach” USA od lat 13 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 IWANOWO - „Protector” USA od lat 18 godz. 15, 17.30, 20 PRZEDWIOSNIE - „Porwanie w Tuturistanie” pol. b.o. godz. 15; „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 17.15, 19.30 POLESIE - „Konik Garbusek” radz. b.o. godz. 13; „Lubię niepełność” pol. od lat 18 godz. 17.15, 19.30 WŁOKNIARZ - „C. K. Dezerterski” pol. od lat 18 godz. 10, 13, 15, 19 WOLNOŚĆ - „Honor Przisłach” USA od lat 13 godz. 10, 14.30, 17, 19.30 WISLA - „Cotton Club” USA od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30 ZACHĘTA - „Christine” USA od lat 13 godz. 9.30, 15, 17.30, 20 STUDIO - „Superman III” USA od lat 13 godz. 17, 19.30 STYLLOWY - „Sprzedawca kapeluszy” fr. od lat 18 godz. 16.30, 19. TATRY - MAŁE-STUDYJNE - Kina polskiego poezmi o człowieku: „Wszystko na sprzedaż” pol. od lat 18 godz. 15; „Bał” w-fr. od lat 15, godz. 18 DKM - Iluzjon - Mistrzowie kina - Carol Reed godz. 18, 20 OKA - „Spokojnie to tylko awantury” USA od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30, 18.30 „W pustyni i w puszczy” (cz. I) pol. godz. 15 GDYNIA - Kino Non stop od godz. 9 do 22 „Yesterday” - pol. od lat 15 HALKA - „Powrót Jada” USA od lat 12 godz. 14.30, 17, 19.30 MŁODA GWARDA - Spiwetka aktora-reżysera: F. Trzciński: „Na wyloc” - pol. od lat 18 godz. 12.15, 19.30 „Głębokość szczytu” - pol. od lat 15, godz. 19, 14.30, 17 MUZA - „Deszczowa pani” - b.o. godz. 15 „Pechowiec” - fr. od lat 13 godz. 10, 13.30 MAJA - „Wielki podrz” Bolk i Lolka” pol. b.o. godz. 16 „Czarna sowa” - USA od lat 13 godz. 13 POKOJ - „Głupy z kosmosu” ang. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30 ROMA - „Głupy z kosmosu” ang. od lat 13 godz. 10, 15, 17.15; „Jeziro Bodenskie” pol. od lat 15 godz. 12.15, 18.30 STOKI - „W pustyni i w puszczy” cz. I pol. b.o. godz. 16; „Koncert” pol. od lat 12 godz. 18 SWIT - „Moryc z ogłoszenia-waga siana” WRD b.o. godz. 16.30 „Głębokość i Beverly Hills” - USA od lat 18 godz. 18 TATRY - „Miłość, szmaragd i krokodyl” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30 REKORD - „Podróż Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 16; „Wielki Szu” pol. od lat 18 godz. 18.30 SOJUSZ - „Wielki podrz” Bolk i Lolka” pol. b.o. godz. 16 „Miłość Ogi” radz. od lat 15 godz. 18 ZŁOTA JESIEŃ - „Poszukiwacze zaginionej arkii” - USA od lat 13 godz. 18

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIE!

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 96 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90 102 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DL” Łódź skr. pocz. 89 Telefon: codziennie 32 93 00 (cztery z uszyskami działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36 45 85, zastępcy redaktora naczelnego: 34 06 13 i 33 92 26 sekretarz redakcji: 32 93 00



# KURSY JĘZYKÓW OBCYCH

TOWARZYSTWA WIEDZY POWSZECHNEJ  
w Łodzi, ul. Piotrkowska 68

## ORGANIZUJEMY

początkowe, zaawansowane, tradycyjne, laboratoryjne  
(w tym również przyspieszone) KURSY JĘZYKÓW:

angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego, rosyjskiego (po umiarkowanych cenach), a także konwersatoria angielskiego oraz kursy przygotowujące do egzaminów państwowych i na wyższe uczelnie.

**ZAPISY DOROSŁYCH** codziennie (prócz sobót) w godz. 15-19 w TWP, ul. Piotrkowska 68 (nad Orblsem), II p., tel. 33 01 04  
**ZAPISY MŁODZIEŻY** w następujących ośrodkach nauczania:  
- ul. Nowa 11/13 (II LO), tel. 74 66 77,  
- ul. Bratysławska 6a (DK „KAROLIEW”), tel. 87-02-07,  
- ul. Podbalańska 1 (DK „ROMUS”), tel. 43-66-39  
Przyjmujemy zlecenia od INSTYTUCJI na organizację kursów na ich terenie (w tym również kursu informatyki).

1710-k

**WŁASNOŚĆ** - Pośrednictwo sprzedaży domów mieszkań, działek, Ciotkowskiego 3 - 155 (12-17) 86-22-53 Ambrozjak.  
25748-g  
SPRZEDAM czteropokojowe gospodarstwo, budynki, sad, Topolowa - Teresin, Warszawa tel 38-60-30.  
5610-k

**DZIAŁKA** letniskowa 800 m, zagospodarowana koło Brzezina - sprzedam. Oferty 6248 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.  
**UŻYWANE** szafki kuchenne kupię, 86-44-65 po 16.  
6308-g  
**ZDECYDOWANIE** kupię warzywniak w Łodzi. Oferty 6326 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**KUPIĘ** rurkę miedzianą Ø 10 mm x 1 mm w ilości 50 kg. 84-20-74.  
**VENUS** lub videoton na gwarancji - kupię. Oferty 6227 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**SPRZEDAM** powiększalnik „Opemus 5” Tel. 33-06-44. 6311-g  
**PEŁASZCZ** skórzany męski (52) - sprzedam - 84-42-82, po 17.  
6320-g  
**PRZEWIJARKE** wodzikowa; eholewice 3 1/2 cala; Korone - sprzedam. Tel. 57-25-64. 6229-g

**SPRZEDAM** urządzenia, szablon do sitodruku. Dobroń, ul. Grunwaldzka 6, tel. 16-16 woj. sieradzkie. 6306-g  
**BLAM** - sprzedam. Tel. 16-32-05. 6220-g  
**OVERLOCK „Juki”** sprzedam. Oferty 6268 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.  
**PRASA** balansowa 6 t, karoseria Fiata 125 p (do remontu), nutrie z klakami - sprzedam. Jana 21. 6251-g  
**CEGLE** szamotowa - sprzedam. 78-45-01. 6247-g  
**WELSH** - teriery szczeniaki rodowodowe sprzedam. Tel. 52-69-10 po 18. 6265-g

**TRZYPOKOJOWE** 50-letnie, telefon, zamienie na dwupokojowe powiększ 45 m kw z telefonem. Tel. 52-79-61 po 18. 6265-g  
**MIESZKANIE** własnościowe międzywojenne, śródmieście (32 m), wygody, telefon, garaż - korzystnie zamienie na M-3 i M-2, pożądany garaż, inne propozycje. 78-78-26. 6276-g  
**ZAMIENIE** trzy pokoje, kuchnia, blok, rozkładowe, wszystkie wygody. IV piętro na dwa razy pokój, kuchnia. 57-71-53. 6271-g  
**MIESZKANIE** międzywojenne, własnościowe, czteropokojowe zamienie na dwa mieszka. 85-25-73. 6272-g

**GRACO!** Konserwacja samochodów, mycie podwozi, silników - nowe natychmiast. Koliński, Zakładowa 13 (Dąbrowskiego, Tomaszowska, Olechowska). 26108 g  
**KONSERWACJE** samochodów, Nadkoka, Nowoicki 144 Wólcik. 20403 g  
**ZABEZPIECZANIA** antykorozyjne samochodów na goraco, nadkoka, Sokiłkowska 4, Uznański, 81-62-32. 18497 g  
**UKŁADY** wydechowe, nadkoka - Judywa 20 od Traktorowej, inż. Myszkowski 24741 g  
**TELEPOGOTOWIE** - 78-64-19, Kaczmarek. 6203 g  
**JOWISZ-Rubia** - naprawa. 55-24-56, Muszyński. 21820 g  
**KINESKOPIE** - regeneracja. 57-33-00, Lubartowicz 4168 g  
**MONTAŻ** boazerii - 85-83-82, Wojtaszczyk. 20335 g  
**UKŁADANIE** glazury, 81-41-00, Włodarczyka, (17-20). 6212 g  
**CYKLINOWANIE** bezpyłowe - lakierowania (polysk, polmat, mat). Również dla instytucji. Tel. 51-77-10, Jakszon. 22494 g  
**PRALKI** automatyczne - naprawa, podłączenia, 52-54-32 Kaczuba. 21668 g  
**EKSPRESOWA** naptawa maszyn do zycia, - 51-02-02, Goss. 24798 g  
**USŁUGI** hydrauliczne, zlecenia Gojawiężyńskiej 9 m. 13, Link. 6195 g  
**SZAMPIONERIA** - dywany, wykładziny, dywaniki okien, sprzątanie Kowalska. - 18-71-30. 20935 g

**CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerek, Mycie okien. Instytut Mazurek - tel. 43-41-18. 29744 g  
**PRANE** dywanów, wykładzin, także metoda ssaca Rachunki 51-10-18, Grzeszkowiak. 6847 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie - 43-55-91 Gieraczek. 5562 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie wewnątrz Prętkońska. 32-74-13. 5388 g  
**INSTALOWANIE** karniszy, drewnianych osłon karniszy, 84-40-15, Burwicz. 5707 g  
**ŻALUZJE** przeciwsłoneczne - Kłeweta - 52-37-42. 6289 g  
**ŻALUZJE** przeciwsłoneczne. 51-87-83, Skrzypek. 23015 g  
**ALARMY** włamanowe, alertowane w obiektach małych i średnich instaluje. Dvskreja. - 33-52-04 inż. Moraczewski. 3153 g  
**AUTO HI-FI** - autostelarn. Kilińskiego 116, Jankawiczus. 6250 g  
**ZABEZPIECZANIE** drzwi (zamek, blokada) - 43-75-04 Rogoziński. 5717 g

**WYCISZANIE**, zabezpieczenie drzwi, zamki, przeróbka okna środkowego. 33-31-27 Arbajter. 4694 g  
**SEIF** - instalacje antywłamaniowe, blokad, zamki specjalistyczne, alarmy ultradźwiękowe, alarmy drzwi stalowe. Anczewski, 51-16-69. 3368 g  
**ALARMY** przeciw włamanom do mieszkań, telefonizacja, swiatła alarmowe. Mielanek, wicz: 33-32-68; 38-77-04. 3310 g  
**WIDFOPOL** - śluby, uroczystości, kamera wideo. Tel. Łowicz 82-49, Korwin. 6231 g  
**NOWOŚCI!** Drukowanie skarbów, nożyczek, Janaszkiwicz Dobroń, ul. Grunwaldzka 6. - tel. 16-16 (woj. sieradzkie). 6203 g  
**ŚCINANIE** drzew - 55-75-42, Włodarczyk. 4122 g  
**KOBIETY** farmaceutki, Wyposażenie elektrycznych odzieżowych parkam. 32-55-03 Youssif. 3102 g  
**MYCIE** okien, sprzątanie wewnątrz, Instytutom rachunki. Wiecka, 85-25-82. 24907 g  
**AUTOALARMY** Zalesny, Knieżewicza 16. 51-91-87. 3159 g  
**ŻALUZJE**, wyciszanie, zabezpieczanie drzwi, harmonijkowe, zamki Sobieral 78-59-93. 23231 g  
**CYKLINOWANIE**, lakierowanie 51-66-07, Marciniak. 25729 g  
**BOAZERIE** 48-91-94 Czepl. 4864 g  
**INSTALACJE** elektryczne. Król 74-20-27. 25154 g  
**RUBIN** - Elektron naprawa 51-44-54, Gorulski. 23211 g  
**ŚCINANIE** drzew, Duda, 32-08-58, 32-93-59. 24793 g  
**OKAPY** nadkuchenne z wyciągiem 78-59-99, Niepytalski. 25299 g  
**TELEPOGOTOWIE**, Witkowski 34-21-09; 84-52-32. 24691 g  
**CYKLINOWANIE**, lakierowanie Starunga 32-30-37. 26272 g  
**TEPIMY** grzybnie, rozbactwo, gwarancja - rachunki, 78-17-53, Kowalik. 26869 g

### REKCEL

Regeneracja i ładowanie akumulatorów  
inż. SIKORSKI  
ul. GDAŃSKA 108  
13436 g  
SKLEP poszukuje dostawców: kurtki, konfekcja lekka, Aleksandrów Kuj. 21-89 (10-17). 311 g  
POSIADAM samochód „Lada” i gotówkę - przystąpię do spółki. Oferty 6330 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
WSPÓLNIKI z gotówką przyjmę Oferty 6318 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
KOMPUTEROWY biobroskop partnerski; prognozno zycia; biometry; horoskopy - partnerskie, indywidualne, Biotest, 78-600 Wałcz, Prześlij datę(ę) urodzenia. 5909 g  
SAMOTNI - oferty matrymonialne „Swaika” Piotrkowska 133. Poniom polecamy oferty zagraniczne. 23463 g



## KONKURS NA PREZESA ZARZĄDU

Usługowo-Produkcyjnych Zakładów

Motoryzacyjnych „AUTO” - Spółka w Łodzi

- WYMAGANIA:**
- wiek 26-40 lat,
  - wykształcenie wyższe,
  - inicjatywa i zdolności organizatorsko-kierownicze,
  - przydatność do pracy przy organizacji doradztwa motoryzacyjnego,
  - znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.
  - doświadczenie w usługach motoryzacyjnych lub podobnych,
- DO OFERTY PROSIMY DOŁĄCZYĆ:**
- ogłoszenie wraz z uzasadnieniem,
  - życiorys,
  - kwestionariusz osobowy, zdjęcie,
  - odpis dyplomu,
  - udokumentowanie znajomości języków obcych,
  - opinię z zakładu pracy.

Odpowiadamy tylko na zgłoszenia pisemne złożone w ciągu 2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.

W imieniu wspólników (j.g.u.):  
**Ośrodek Doradztwa i Treningu Kierowniczego - KSP**  
ul. Jaśkowa Dolina 76, 80-286 Gdańsk-Wrzeszcz,  
tel. 41-13-85. 4728-k

### PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE ZAKUPI WYTWORNICĘ PARY i KDM do obławiania korpusów.

Telefon 36-00-48 i 36-54-74.  
Oferty „25967” Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96.

**POŚREDNICTWO** sprzedaży mieszkań, nieruchomości, działek Kniżewicza 36 (Julianów) 51-26-91 Rutkowski 12-17 23284-g

**KUPIĘ** M-3 - Śródmieście; Polesie z telefonem. Tel. 87-07-37 po 19. 6397-g

**LOKALU** sklepowego - najchętniej Bałuty - poszukuje. Oferty 6242 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-6** Teofilów plinia poszukuje, możliwość kupna. Oferty 6273 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**DO wynajęcia** dwa pokoje i garaż na cicha pracownię. Jecznienna 20. 6297 g

**SPRZEDAM** lokal lub kwaciarnię. 43-06-97 (18-22). 6346 g

**M-3** z telefonem zamienie na większe lub domek. telefon. Oferty 6304 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**ZAMIENIE** M-4 (61 m) - Zgierz na dwa mniejsze. Oferty 6317 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**TRZYPOKOJOWE** 50-letnie, telefon, zamienie na dwupokojowe powiększ 45 m kw z telefonem. Tel. 52-79-61 po 18. 6265-g

**MIESZKANIE** własnościowe międzywojenne, śródmieście (32 m), wygody, telefon, garaż - korzystnie zamienie na M-3 i M-2, pożądany garaż, inne propozycje. 78-78-26. 6276-g

**ZAMIENIE** trzy pokoje, kuchnia, blok, rozkładowe, wszystkie wygody. IV piętro na dwa razy pokój, kuchnia. 57-71-53. 6271-g

**MIESZKANIE** międzywojenne, własnościowe, czteropokojowe zamienie na dwa mieszka. 85-25-73. 6272-g

**MATEMATYKA** 51-74-10 mgr Płuskowski. 26983 g  
**MATEMATYKA**, fizyka. Wrzesak - 86-10-13. 84-44-25. 4919 g  
**ANGIELSKI** - Bocheńska - 55-28-60. 6327 g  
**ANGIELSKI** - dziełom i początkującym, Pietrasik 36-88-78. 6284 g  
**ZDOLNA** rencistka otrzyma chulupnictwo: 51-16-91. 27541 g  
**DWIE** szwaczki podłama prace, Żelazkowskiego 1 m. 7 no 17. 6280 g

### PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE WYNAJMIĘ LOKAL pod produkcję cukierniczą.

Telefon 36-00-48 i 36-54-74.  
Oferty „25966” Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96.

**ZATRUDNIMY** pracownika fizycznego na część etatu (co drugi tydzień w godz. przedpołudniowych) oraz chałupników z maszyną do zycia wyrobów z udziałem skór tel. 32-84-00 wew. 20. 5614 k

**ZATRUDNIĘ** sprzątaczkę i uczennicę. Sprzedam tanią kuchenkę i fotele. Pracownia krawiecka. Piotrkowska 41. 6244 g

**PANIA** do pomocy w domu trzy razy w tygodniu przyjmę. Rekinia, tel. 43-51-83. 6232 g

**SZWACZKI** - zatrudnie (spodnie). Oferty 74248 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**AUTONAPRAWY**. Mochalski. 51-77-46. 5290 g

**GRACO!** Konserwacja samochodów, mycie podwozi, silników - nowe natychmiast. Koliński, Zakładowa 13 (Dąbrowskiego, Tomaszowska, Olechowska). 26108 g

**KONSERWACJE** samochodów, Nadkoka, Nowoicki 144 Wólcik. 20403 g

**ZABEZPIECZANIA** antykorozyjne samochodów na goraco, nadkoka, Sokiłkowska 4, Uznański, 81-62-32. 18497 g

**UKŁADY** wydechowe, nadkoka - Judywa 20 od Traktorowej, inż. Myszkowski 24741 g

**TELEPOGOTOWIE** - 78-64-19, Kaczmarek. 6203 g

**JOWISZ-Rubia** - naprawa. 55-24-56, Muszyński. 21820 g

**KINESKOPIE** - regeneracja. 57-33-00, Lubartowicz 4168 g

**MONTAŻ** boazerii - 85-83-82, Wojtaszczyk. 20335 g

**UKŁADANIE** glazury, 81-41-00, Włodarczyka, (17-20). 6212 g

**CYKLINOWANIE** bezpyłowe - lakierowania (polysk, polmat, mat). Również dla instytucji. Tel. 51-77-10, Jakszon. 22494 g

**PRALKI** automatyczne - naprawa, podłączenia, 52-54-32 Kaczuba. 21668 g

**EKSPRESOWA** naptawa maszyn do zycia, - 51-02-02, Goss. 24798 g

**USŁUGI** hydrauliczne, zlecenia Gojawiężyńskiej 9 m. 13, Link. 6195 g

**SZAMPIONERIA** - dywany, wykładziny, dywaniki okien, sprzątanie Kowalska. - 18-71-30. 20935 g

**CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerek, Mycie okien. Instytut Mazurek - tel. 43-41-18. 29744 g

**PRANE** dywanów, wykładzin, także metoda ssaca Rachunki 51-10-18, Grzeszkowiak. 6847 g

**MYCIE** okien, sprzątanie - 43-55-91 Gieraczek. 5562 g

**MYCIE** okien, sprzątanie wewnątrz Prętkońska. 32-74-13. 5388 g

**INSTALOWANIE** karniszy, drewnianych osłon karniszy, 84-40-15, Burwicz. 5707 g

### KURSY JĘZYKÓW OBCYCH angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego, hiszpańskiego

prowadzone w różnych dniach tygodnia, również w sobotę i niedzielę, laboratoryjne, tradycyjno-przyspieszone, konwersacyjne, przygotowujące do egzaminu państwowego, intensywnego nauczania dla wyjeżdżających za granicę, dla dorosłych, młodzieży i dzieci, także na zlecenie szkół, organizacji społecznych, przedszkoli i zakładów pracy

**ORGANIZUJEMY OKRĘGOWY ODDZIAŁ KSP „OSWIATA”**  
w Łodzi, ul. Piotrkowska 6, front, II piętro, pok. 5, tel. 33-20-24 telex - 855401 Zapisy i informacje od dnia 1 września 1986 roku. 1877-k

### REKCEL

Regeneracja i ładowanie akumulatorów  
inż. SIKORSKI  
ul. GDAŃSKA 108  
13436 g  
SKLEP poszukuje dostawców: kurtki, konfekcja lekka, Aleksandrów Kuj. 21-89 (10-17). 311 g  
POSIADAM samochód „Lada” i gotówkę - przystąpię do spółki. Oferty 6330 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
WSPÓLNIKI z gotówką przyjmę Oferty 6318 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
KOMPUTEROWY biobroskop partnerski; prognozno zycia; biometry; horoskopy - partnerskie, indywidualne, Biotest, 78-600 Wałcz, Prześlij datę(ę) urodzenia. 5909 g  
SAMOTNI - oferty matrymonialne „Swaika” Piotrkowska 133. Poniom polecamy oferty zagraniczne. 23463 g

PONIEDZIAŁEK, 22 WRZEŚNIA

**PROGRAM I**  
11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka folkloru malowana - aud. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Z ładem przez wieki - aud. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiadomości. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Lidia Nowopola śpiewa i komponuje - aud. 18.00 Wiad. 18.20 Jazz i piosenka. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom „Pieczęć Białego Kruka” - cz. II słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert zyczeń 20.15 Georgi Rajczew „Słuch” fr. opow. 20.55 W kilku faktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kofeina sportowa. 21.15 Kłoniuki wed-ówk Franciszka Liszka - aud. 22.00 Wiad. 22.05 Zbliżenia - aud. 22.15 Radiowy suntement do telewizyjnego lekku taktach. 23.00 Wiad. 23.25 Granie jak z nut - aud.

**PROGRAM II**  
11.00 Zawsze po jedenasiej. 11.10 Muzyka non stop. 12.00 Młodzi sole wacy wielka sztuka. aud. 12.25 Portret perkusistów. 13.00 Wiadomości. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 Muzyczne penetracje (I). 13.20 Z melowanej skrzyni. 13.30 Album o perowy. 14.00 Przegląd płytowy. aud. 14.30 Folklor na mapie świata

## Dzisiaj w Radiu

magazyn. 13.00 Pamiątniki wspomnienia. 13.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Joseph Conrad „Adro ciemności”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.30 Pogoda dla młodości - aud. (I). 18.00 Recital kontrabasowy (I). 18.30 Klub Stereo. 19.25 Lady Lazarz czyli opowieść o Sylwii Pleth - cz. I słuch. biografiaraznego. 20.00 Wczor w filmarozm. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Humoreski Jacquesa Prowerta. 21.20 XXIX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień”. 22.15 Słuchajmy razem.

**PROGRAM III**  
11.00 Archiwum jazzowe. 11.30 „Sa sprawy” - aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Maria Corti „Godzina próby”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Boris Vian „Jesiń w Pekinie”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Utwory kameralne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Piosenki o Wiśle - aud. 15.40 Sportowa Trójka. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść: M. Mitchell „Przemienienie z wiatrem”. odc. 19.30 Troche swingi. 19.50 Maria Corti „Godzina próby” odc. 20.00 Katalog nagrań - aud. 20.45 Klub Trójki. - „Młodzieżowe subkultury” - cz. I. 21.00 Trzy kwadranse jazzu. 21.45 Klub Trójki cz. II. 22.05 Informacje sportowe. 22.15 Po XXII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej w Kamieniu Pomorskim. 22.45 Pirandello - aud. 23.00 Opera tygodnia: J. Offenbach „Opowieści Hoffmanna” - aud. 23.15 Czas relaksu. 23.30 Miquel Angel Asturias „Niejaka Mulatka”.

**PROGRAM IV**  
11.00 Dom i świat - mag. 12.00 Wiad. 12.05 Wyzwania współczesności - „O oszczędności węgla w kraju węgla” - aud. 12.20 Zespoły instrumentalne. 12.30 „Matyslakowie” - odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Perkusja w muzyce XX wieku - aud. 14.00 Popołudnie Młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Kształty. Linie, barwy... dźwięki - aud. 17.45 Rozważania stylizacyjne - opr. 17.55 Widnokrąg „Sztuka bez ram” - aud. 18.25 Przeboje lata '86. 19.30 Wiadomości. 19.35 Lektury Czworaki - W. Zajewski „W kręgu Napoleona i rewolucji europejskiej 1830-1831”. 19.45 Niezapomniane koncerty jazzowe - aud. 20.15 Wieczór muzyki. 21.35 Spotkanie z reportażem. 21.55 Wiad.

TELEWIZJA

**PROGRAM I**  
16.20 DT - wiadomości  
16.25 Dla młodych widzów „Chłopak z charakterem” - film prod NRD  
17.15 Teleexpress  
17.30 Echo stadionów  
18.00 „Janosik” (2) „Zbójnickie prawa” serial TP  
18.45 Prosty rachunek  
19.00 Dobranoc: „Ja ci jeszcze pokażę”  
19.10 Laboratorium  
19.37 Dziennik  
20.00 Rozmowa na telefon (1)  
20.15 Teatr telewizyjny Romain Rolland „Gra miłości i śmierci”  
21.35 DT - komentarze  
21.55 Rozmowa na telefon (2)  
21.10 Program publicystyczny  
22.55 DT - wiadomości

**PROGRA II**  
17.30 Zwyczajnie i obrzydliwie - Wesele szczawnickie - „Cepiny”  
18.00 Wiadomości (dla niesłyszących) (I)  
18.30 Piękni i wspaniali

18.55 Z czego śmieją się Polacy  
19.20 Piosenkarz tygodnia  
19.30 Dziennik  
20.00 Z dwukmieni cygara - gwiazda Wilhelma Szewczyka  
20.15 Gwiazdy wielkiego sportu  
20.45 Nikaragua - czas walki czasu pracy  
21.45 „Lekarz umierającego czasu” (1) - czesiosłowacki serial filmowy  
22.50 Dopisać losy  
23.20 Wieczorne wiadomości

Koedze dyrektorowi PHCh „Chemia”  
MGR INŻ.  
**RYSZARDOW JURCZEWSKIEMU**  
wyrazy współczucia w związku z tragiczną śmiercią  
S Y N A  
składają:  
DYREKCJA, ORGANIZACJA SPOL.-POLITYCZNE „OPAW „STOMIL” W ŁODZI.

KOL.  
**BARBARZE DUBICKIEJ**  
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci  
składają  
M E Z A  
WSPÓLPRACOWNICY z OBWODU LEZNICTWA KOLEJOWEGO

KOL.  
**JADWIDZE KOCIAK**  
wyrazy współczucia z powodu śmierci  
składają:  
M A T K I  
DYREKCJA, POP PZPR, ZW. ZAWODOWE oraz KOLEZANKI i KOLEZDY z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA CERAMIKI BUDOWLANEJ

